
CONSORZIO PER TAREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1997 n"317 - L.R. 8 Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 120 del3Ll08l2o1-7

oGGETTo: Contributo per la gestione e per la manutenzione delle infrastrutture, delle opere e

degli impianti e servizi di interesse comune dell'agglomerato in cui è ubicata l'area

e riconoscimento spese legali relativamente alla Ditta "ICCREA BANCAIMPRESA

Spa" - Lotto n. t27 della Tav. 7 "Zonizzazione e Viabilità" del Piano

Particolareggiato di Lecce-Surbo censito in catasto al Comune di Lecce Fg n. t52,
p.lla 88._

L'anno duemiladiciasette il giorno 31 del mese di Agosto alle ore 13:30, nella sede del Consorzio

per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di

Amministrazione.

Presidente

Vice Presidente

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

PETRACCA Giuseppe

SPERTI Michele

GRECO Antonella

Presenti Assenti

_P_

P

A

_P_

P

COLLEGIO dei REVISORI

Presidente GRECO Pantaleo

Revisori CARLUCCIO Silvano

LANDOLFO Angelo

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Dirigente Avv. Lea COSENTINO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso che il Consorzio ASI di Lecce si è dotato di un Regolamento di Gestione Suoli, pubblicato sul BURP

n.'1,12de|0610812015 che prevede il contributo per la gestione e per la manutenzione delle infrastrutture,
delle opere degli impiantie servizi di interesse comune degli agglomerati industrialidi propria competenza;

che il Consorzio ASI di Lecce, con nota del 17/03/2016 nostro prot. n.990, chiedeva alla Ditta "ICCREA

BANCAIMPRESA Spa", la regolarizzazione della propria posizione in merito al Contributo per la gestione e
per la manutenzione delle infrastrutture, delle opere e degli impianti e servizi di interesse comune
dell'agglomerato in cui è ubicata l'area, del Lotto n. 127 della Tav. 7 "Zonizzazione e Viabilità" del Piano
Particolareggiato di Lecce-Surbo, censito in catasto al Comune di Lecce Fg n. 152, p.lla 88, disua proprietà;

che l'Ufficio Tecnico dell'Ente ha determinato, con proprio calcolo, il Contributo succitato, ai sensi dell'art. 8
del RGS, quantificandolo in € 1-4.41-8,00 oltre iva, che la Ditta, non ha inteso versare e, pertanto, è stato
affidato mandato all'avv. Giulio FARACHI, giusta delibera del CdA n"90 del 25/05/2017, per il recupero del
credito inerente il mancato versamento del contributo di infrastrutturazione, ex art. 8 comma 12 del RGS

delConsorzio ASI;

Considerato che la Ditta "ICCREA BANCAIMPRESA Spa" ha versato il contributo di infrastrutturazione,
determinato dall'ufficio tecnico del Consorzio in €.14.418,00 oltre lVA, come da fattura allegata alla
presente, facendo così finire la materia del contendere, di cui alla delibera di incarico all'avv. Giulio
FARACHI, per il recupero del credito.

Considerato, altresì, che per le vie brevi l'avv. Giulio FARACHI, ha quantificato le spese professionali in

€.500,00 oltre IVA e CAP come per legge, per l'attività di recupero del credito vantato dal Consorzio dalla
Ditta,,ICCREA BANCAIMPRESA Spa,,;

Ritenuto poter ritenere decaduta la materia del contendere tra il Consorzio ASI di Lecce e la Ditta "ICCREA

BANCAIMPRESA Spa" avendo regolarizzato la propria posizione in merito al Contributo per la gestione e per
la manutenzione delle infrastrutture, delle opere e degli impianti e servizi di interesse comune
dell'agglomerato in cui è ubicata l'area, del Lotto n. 127 della Tav. 7 "Zonizzazione e Viabilità" del Piano

Particolareggiato di Lecce-Surbo, censito in catasto al Comune di Lecce Fg n. 152, p.lla 88, di sua proprietà;

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.
Visto lo Statuto Consortile
Visto il Regolamento Gestione Suoli.

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

Per quanto in premessa

DELIBERA

Di ritenere decaduta la materia del contendere tra il Consorzio ASI di Lecce e la Ditta "ICCREA

BANCAIMPRESA Spa" in merito alla regolarizzazione della propria posizione in merito al Contributo per la

gestione e per la manutenzione delle infrastrutture, delle opere e degli impianti e servizi di interesse
comune dell'agglomerato in cui è ubicata l'area, del Lotto n. 127 della Tav. 7 "Zonizzazione e Viabilità" del
Piano Particolareggiato di Lecce-Surbo, censito in catasto al Comune di Lecce Fg n. 152, p.lla 88, di sua
proprietà.

Che la Ditta dovrà provvedere al pagamento di€.500,00 oltre IVAe CAP, qualispese all'avv. Giulio FARACHI
per la prestazione professionale espletata per il recupero dei crediti,vantati dal Consorzio nei confronti
della Ditta "ICCREA BANCAIMPRESA Spa".

La presente deliberazione è con separata ed unanime votazione resa immediatamente esecutiva.

ffi


